

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 3 1 日に契約した 大野油坂道路東市布地区他改良
他工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項
目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意す
る。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 5 月 1 9 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県勝山市鹿谷町発坂第 16 号 37 番地 3
	氏名	株式会社坪内建設 代表取締役 坪内翔二郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (東市布地区)		式	1		76,636,145	
道路土工		式	1		14,001,118	
路体盛土工		m3	4,900		13,316,730	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		1,037,330	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		11,147,360	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,132,040	
法面整形工		式	1		684,388	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,730	395.6	684,388	
擁壁工		式	1		26,333,609	
作業土工		式	1		1,087,076	
帯鋼補強土壁・ア斯卡補強土壁工 (6-2号)		式	1		25,246,533	
補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)	m	9	7,193	64,737	
補強土壁基礎	幅60cm 高さ30cm 18-8-40(高炉)	m	14	12,686	177,604	
補強土壁基礎	幅80cm 高さ40cm 18-8-40(高炉)	m	8	19,586	156,688	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m2	223	31,644	7,056,612	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	4,588	1,706	7,827,128	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁					
		m3	1,900	1,014	1,926,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		4,519,200	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		457,170	
背面フィルター	RC-40					
		m3	108	6,592	711,936	
基盤排水層	RC-40					
		m3	143	6,592	942,656	
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布(基盤排水層用)					
		m2	230	675.6	155,388	
壁面上端処理	幅 0.3m 24-12-25(20)(高炉)					
		m	31	29,101	902,131	
地下排水(縦断管)	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔管					
		m	32	8,344	267,008	
地下排水(横断管)	高密度ポリエチレン管 φ200 無孔管					
		m	27	3,025	81,675	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		5,364,153	
作業土工						
		式	1		89,353	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		5,274,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 36cm 高さ 33.5cm	m	32	5,913	189,216	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.6	66,779	40,067	
コンクリート(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積	控え35cm	m2	175	23,915	4,185,125	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	66	10,235	675,510	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	61,274	183,822	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.3	3,536	1,060	
排水構造物工		式	1		576,358	
作業土工		式	1		12,120	
集水桝・マンホール工		式	1		106,690	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	箇所	1	53,345	53,345	
現場打ち集水桝 (小段桝)	B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	箇所	1	53,345	53,345	
排水工		式	1		457,548	
小段排水 (D)	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)	m	28	16,341	457,548	
構造物撤去工		式	1		157,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		70,630	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	10	7,063	70,630	
運搬処理工						
		式	1		86,370	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	3,287	32,870	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	5,350	53,500	
仮設工						
		式	1		30,203,907	
土留・仮締切工						
		式	1		28,168,053	
先行掘削	削孔径 500mm 削孔長 3.7m 砂充填					
		本	105	248,998	26,144,790	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 7m 鋼矢板打込長 3.7m 平均鋼矢板引抜長さ 3.7m					
		枚	105	17,325	1,819,125	
大型土のう	製作・設置・撤去					
		袋	21	7,464	156,744	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		43,040	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		4,354	
交通管理工						
		式	1		2,035,854	
交通誘導警備員						
		式	1		2,035,854	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		8,044,233	
橋台工						
		式	1		8,044,233	
裏込工						
		式	1		7,569,100	
裏込め材						
		m3	2,600	326.1	847,860	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		6,111,680	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		609,560	
橋台躯体工						
		式	1		475,133	
排水材設置	帯状 幅300mm 厚50mm					
		m	63	1,833	115,479	
背面排水	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔管					
		m	19	13,516	256,804	
集水管	高密度ポリエチレン管 φ200 無孔管					
		m	34	3,025	102,850	
直接工事費						
		式	1		84,680,378	
共通仮設費						
		式	1		12,390,705	
共通仮設費						
		式	1		3,820,670	
運搬費						
		式	1		2,747,771	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,072,556	
仮設材運搬費						
		式	1		675,215	
技術管理費						
		式	1		227,106	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,583	
平板載荷試験費						
		式	1		169,523	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		845,793	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		8,570,035	
純工事費						
		式	1		97,071,083	
現場管理費						
		式	1		30,220,697	
工事原価						
		式	1		172,407,420	
一般管理費等						
		式	1		26,882,580	
工事価格						
		式	1		199,290,000	
消費税相当額						
		式	1		19,929,000	
工事費計						
		式	1		219,219,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (大野東地区)		式	1		30,211,273	
防護柵工		式	1		28,892,769	
防止柵工		式	1		28,778,031	
基礎 ^{ﾌﾟﾛｯｸ} , 鋼管基礎 (1-A(c)型)	基礎ブロック 300×300×600	基	245	5,023	1,230,635	
基礎 ^{ﾌﾟﾛｯｸ} , 鋼管基礎 (1-A型)	基礎ブロック 300×300×600	基	12	8,582	102,984	
基礎 ^{ﾌﾟﾛｯｸ} , 鋼管基礎 (1-B(c)型)	基礎ブロック 450×450×800	基	115	10,335	1,188,525	
基礎 ^{ﾌﾟﾛｯｸ} , 鋼管基礎 (1-B(c2)型)	基礎ブロック 450×450×800	基	23	60,891	1,400,493	
基礎 ^{ﾌﾟﾛｯｸ} , 鋼管基礎 (1-B型)	基礎ブロック 450×450×800	基	10	13,899	138,990	
基礎 ^{ﾌﾟﾛｯｸ} , 鋼管基礎 (1-B2型)	基礎ブロック 450×450×800	基	4	60,891	243,564	
基礎 ^{ﾌﾟﾛｯｸ} , 鋼管基礎 (1-C(c)型)	700×700×900 18-8-40(高炉)	基	18	29,876	537,768	
基礎 ^{ﾌﾟﾛｯｸ} , 鋼管基礎 (1-C型)	700×1500×900 18-8-40(高炉)	基	1	63,188	63,188	
立入防止柵 (1-A(c)型)	柵高1.5m 支柱間隔2.0m 積雪地用 水平	m	500	18,492	9,246,000	
立入防止柵 (1-B(c)型)	柵高1.5m 支柱間隔2.0m 積雪地用 水平	m	279	21,445	5,983,155	
立入防止柵 (1-C(c)型)	柵高1.5m 支柱間隔2.0m 積雪地用 水平	m	33	35,517	1,172,061	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立入防止柵 (1-A(c)型)	端部 柵高1.5m 積雪地用	箇所	6	143,547	861,282	
立入防止柵 (1-B(c)型)	端部 柵高1.5m 積雪地用	箇所	14	151,203	2,116,842	
立入防止柵 (1-C(c)型)	端部 柵高1.5m 積雪地用	箇所	4	162,323	649,292	
門扉 (1-A型)	W1000 片開き 積雪地用	基	6	274,518	1,647,108	
門扉 (1-B型)	W1000 片開き 積雪地用	基	7	274,518	1,921,626	
門扉 (1-C型)	W1000 片開き 積雪地用	基	1	274,518	274,518	
作業土工		式	1		114,738	
仮設工		式	1		1,318,504	
交通管理工		式	1		1,318,504	
交通誘導警備員		式	1		1,318,504	
直接工事費		式	1		30,211,273	
共通仮設費		式	1		3,748,648	
共通仮設費		式	1		370,945	
現場環境改善費(率計上)		式	1		370,945	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		3,377,703	
純工事費		式	1		33,959,921	
現場管理費		式	1		11,155,719	
工事原価		式	1		45,115,640	